

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, EDUARDO CAPISTRANO DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: Licitação Nr.: 00000117/2019 Modalidade Nr.: 00000054/2019. Modalidade: Pregão. Data da Adjudicação: 27/12/2019 Data da Homologação: 27/12/2019. Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento Marca	Unid.	Qtd.	Vlr. Unitário	Total
---	--------------------	-------	------	---------------	-------

4098 - CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA - EPP

CNPJ: 15.371.628/0001-70

45915 - SELADORA PEDAL PARA FECHAMENTO DE SACOS POLIETILENO E POLIPROPILENO ATÉ 0,20MM DE ESPESSURA. ACESSÓRIO: BANDEJA. ÁREA DE SELAGEM: 400MM. VOLTAGEM: STN 110/220V BIVOLT. PESO LÍQUIDO:8,5KGLARGURA: 400MM. PROFUNDIDADE: 240MM. ALTURA: 1000MM.

U N -
UNIDADE 1,0000 395,0000 395,00

48783 - CARRO MACA SIMPLES

STA LUZIA

UN-
UNIDADE 1000 1.700,00 1.700,00

Total Itens:2

Total
Fornecedor:
229.034,0000

123326 - JARAGUA MERCANTIL LTDA - EPP

CNPJ: 13.390.706/0001-59

48776 AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL (75 A 150 LITROS) MIRAX / MV 100

U N -
UNIDADE 1,0000 87.000,0000 87.000,00

48782 APARELHO DE ANESTESIA COM MONITOR MULTIPARÂMETROS KTK / SAT 500

U N -
UNIDADE 1,0000 142.034,0000 142.034,00

Total Itens: 2

T o t a l Fornecedor:
229.034,0000

124195 - C. E. CARVALHO - COMERCIAL - ME

CNPJ: 24.864.422/0001-73

3446 - COLPOSCÓPIO C/VÍDEO P/CAPTURE DE IMAGEM MEDPEJ

U N -
UNIDADE 1,0000 14.000,0000 14.000,00

48786 - BALDE A PEDAL	PURIMAX	U	N -			
		UNIDADE	1,0000	250,0000	250,00	
48798 - BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 151 W)	MEDICIR	U	N -			
		UNIDADE	1,0000	21.600,0000	21.600,00	

Total Itens:3 T o t a l Fornecedor:
35.850,0000

126095 - INSTRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 90.909.631/0001-10

45916 - DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 10°C A 40°C UNIDADE DE OPERAÇÃO 30% A 75% PRESSÃO ATMOSFÉRICA DE OPERAÇÃO 700 HPA A 1060 HPA (525 MMHG 795 MMHG) DIMENSÃO 295 X 225 X 155 MM PESO APROXIMADAMENTE 1,9KG.

INSTRAMED U N -
UNIDADE 2,0000 5.000,0000 10.000,00

Total Itens: 1 Total
Fornecedor:
10.000,0000

132608 - R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 10.830.704/0001-45

48773 - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA SANTA CLARA SCD03 U N -
UNIDADE 40,0000 2.090,0000 83.600,00

48777 - BOMBA DE INFUSÃO EQUIPMED SKU IP00 U N -
UNIDADE 2,0000 4.000,0000 8.000,00

48779 - LAVADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE ATÉ 50KG) RAMER MLHCB-31 U N -
UNIDADE 1,0000 22.000,0000 22.000,00

48784 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) EVEREX OTSEVRC38 U N -
UNIDADE 1,0000 3.000,0000 3.000,00

48785 CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20KG) RAMER MEC -15 U N -
UNIDADE 1,0000 15.300,0000 15.300,00

Total Itens:5 T o t a l Fornecedor:
131.900,0000

132623 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 32.421.421/0001-82

36653 - DETECTOR FETAL PORTÁTIL.TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, MD/FD 200A GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; SENSIBILIDADE:A PARTIR DE 10-12 SEMANAS;TAMANHO:135MM X 95MX35MM U N -
UNIDADE 1,0000 364,0000 364,00

46561- CARRO DE EMERGÊNCIA. CONFECÇÃO ESTRUTURA/GABINETE: AÇO PINTADO/AÇO INOX, POSSUI: SUPORTE PARA CILINDRO; SUPORTE ARTMED/ART U N - 2,0000 1.831,0500 3.662,10
 PARA SORO; MÍNIMO DE 04 GAVETAS, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, 102 UNIDADE
 RÉGUA DE TOMADAS, TÁBUA DE MASSAGEM.

47688 - MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA KOLPLAST / U N - 1,0000 9.500,0000 9.500,00
 GO UNIDADE

48775 - FOCO CIRÚRGICO DE TETO. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, DE ESTRUTURA FIXA, UTILIZADO PARA AUXILIAR A VISUALIZAÇÃO DOS INPROMED / U N - 1,0000 25.480,0000 25.480,00
 PROFISSIONAIS DURANTE A REALIZAÇÃO DE INP 3X3 UNIDADE
 PROCEDIMENTOS/INTERVENÇÕES MÉDICAS.

Total Itens: 4
 Total
 Fornecedor:
 39.006,1000

132625 - OLIDEF CZ IND E COM DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 55.983.274/0001-30

45970 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL MOTOR: MONOFÁSICO COM CAPACITOR PERMANENTE 1/5 HP; CONSUMO DE ENERGIA: BAIXO (APROX..341 W); TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110 E 220 OLIDEF U N - 2,0000 1.600,0000 3.200,00
 VOLTS AUTOM.; ROTAÇÕES: 1.750 RPM; AMPERAGEM: 2.4 A EM 110 V E UNIDADE
 1.25 A EM 220V.

Total Itens: 1
 Total
 Fornecedor:
 3.200,0000

132641 - I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI

CNPJ: 18.031.325/0001-05

25581 - TERMÔMETRO CLÍNICO POR INFRAVERMELHO. TOMATE U N - 1,0000 120,0000 120,00
 ALIMENTAÇÃO: BATERIA/PILHA UNIDADE

46564 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS. MODO WELMY U N - 1,0000 1.000,0000 1.000,00
 DE OPERAÇÃO: DIGITAL. UNIDADE

48771 APARELHO ELETROCARDIOGRAFO. BIONET U N - 1,0000 5.100,0000 5.100,00
 UNIDADE

48778 - BISTURI ULTRASSÔNICO SORING U N - 1,0000 81.000,0000 81.000,00
 UNIDADE

48781 - CARDIOTOCÓGRAFO EDAN U N - 1,0000 11.400,0000 11.400,00
 UNIDADE

Total Itens: 5
 T o t a l Fornecedor:
 98.620,0000

132674 - GIGANTE RECEM-NASCIDO LTDA EPP

CNPJ: 62.413.869/0001-15

48787	-	INCUBADORA	NEONATAL	GIGANTE	U	N -	1,0000	21.600,0000	21.600,00
(ESTACIONÁRIA)					UNIDADE				

Total Itens: 1	T o t a l Fornecedor:
	21.600,0000

132685 - KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA

CNPJ: 79.805.263/0001-28

48774 - MESA CIRURGICA ELÉTRICA	KSS	U	N -	1,0000	37.500,0000	37.500,00
		UNIDADE				

Total Itens: 1	T o t a l Fornecedor:
	37.500,0000

Total Geral: 608.805,1000

DIAMANTINO, Sexta-feira, 27 de Dezembro de 2019

EDUARDO CAPISTRANO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7d43f396

Consulte a autenticidade do código acima emhttps://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar